
 

 

UCHWAŁA NR XVI/153/20 

RADY GMINY I MIASTA ODOLANÓW 

z dnia 27 marca 2020 r. 

w sprawie ustanowienia pomocy rzeczowej dla kobiet w ciąży pod nazwą „Pierwsze Momenty” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży 

i rodzin „Za życiem” (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 473 z późn. zm.) Rada Gminy i Miasta Odolanów uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Ustanawia się pomoc rzeczową dla kobiet w ciąży pod nazwą „Pierwsze Momenty”. 

§ 2. 1. Kobiecie w ciąży przysługuje świadczenie rzeczowe ze środków budżetu Gminy i Miasta Odolanów. 

Elementy świadczenia rzeczowego określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Na każde dziecko, z którym kobieta jest w ciąży przysługuje jej świadczenie rzeczowe  w formie 

wyprawki ze środków budżetu Gminy i Miasta Odolanów. Elementy wyprawki określa załącznik nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

3. Świadczenia rzeczowe, o których mowa w ust. 1 i 2 przysługują niezależnie od dochodów uzyskanych 

przez osobę uprawnioną. 

4. Świadczenia rzeczowe przysługują osobom zamieszkałym na terenie Gminy i Miasta Odolanów. 

5. Wniosek o świadczenie rzeczowe, o których mowa w ust. 1 osoba uprawniona może złożyć począwszy 

od 10 tygodnia ciąży do 19 tygodnia ciąży włącznie. 

6. Wniosek o świadczenie rzeczowe, o których mowa w ust. 2 osoba uprawniona może złożyć począwszy 

od 20 tygodnia ciąży do 1 miesiąca od dnia narodzin dziecka włącznie. 

7. Wzór wniosku o świadczenia rzeczowe określone w ust. 1 stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

Wzór wniosku o świadczenie rzeczowe, o których mowa w ust. 2 stanowi załącznik nr 4 do niniejszej 

uchwały. 

8. Do wniosku należy okazać do wglądu: 

1) zaświadczenie od lekarza potwierdzające ciążę ze wskazaniem tygodnia ciąży albo odpis aktu urodzenia 

dziecka, 

2) dokument stwierdzający tożsamość osoby uprawnionej. 

9. Przyznanie lub odmowa przyznania świadczenia o którym mowa w ust. 1 i 2 uchwały następuje w drodze 

decyzji administracyjnej przy zastosowaniu przepisów ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 256). 

10. Sprawy związane z przyznaniem świadczeń rzeczowych załatwia Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Odolanowie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 31 marca 2020 r.

Poz. 3044



11. Świadczenie rzeczowe nie przysługuje jeżeli osoba uprawniona ubiega się lub otrzymała w innej gminie 

wyprawkę dla kobiety w ciąży lub dziecka, mających charakter uprawnienia dodatkowego, niewynikającego 

wprost z ustawy. 

§ 3. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Odolanów. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 lipca 2020 roku.  

  

 

Przewodniczący Rady 

 

(-) Janusz Szustkiewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3044



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/153/20 

Rady Gminy i Miasta Odolanów 

z dnia 27 marca 2020 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3044



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/153/20 

Rady Gminy i Miasta Odolanów 

z dnia 27 marca 2020 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 3044



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 3044



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 3044



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVI/153/20 

Rady Gminy i Miasta Odolanów 

z dnia 27 marca 2020 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 3044



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 3044



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 3044



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVI/153/20 

Rady Gminy i Miasta Odolanów 

z dnia 27 marca 2020 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 3044



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 3044



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 3044


		2020-03-31T10:31:08+0000
	Polska
	Lidia Małgorzata Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




